



平成28年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年1月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ジェーソン

コード番号 3080 URL <http://www.jason.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼会長 (氏名) 太田 万三彦

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営企画室長 (氏名) 板谷 浩志

TEL 04-7193-0911

四半期報告書提出予定日 平成28年1月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年2月期第3四半期の連結業績(平成27年3月1日～平成27年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年2月期第3四半期	16,366	4.6	525	51.7	562	47.4	306	45.6
27年2月期第3四半期	15,642	4.5	346	44.7	381	36.4	210	44.2

(注) 包括利益 28年2月期第3四半期 306百万円 (45.6%) 27年2月期第3四半期 210百万円 (44.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年2月期第3四半期	23.95	—
27年2月期第3四半期	16.45	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年2月期第3四半期	6,934	2,806	40.5	219.06
27年2月期	6,222	2,590	41.6	202.20

(参考) 自己資本 28年2月期第3四半期 2,806百万円 27年2月期 2,590百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年2月期	—	0.00	—	7.10	7.10
28年2月期	—	0.00	—	—	—
28年2月期(予想)	—	—	—	7.10	7.10

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年2月期の連結業績予想(平成27年3月1日～平成28年2月29日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	21,250	4.2	490	32.5	540	30.5	310	32.6	24.20

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年2月期3Q	12,812,000 株	27年2月期	12,812,000 株
28年2月期3Q	270 株	27年2月期	270 株
28年2月期3Q	12,811,730 株	27年2月期3Q	12,811,730 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

本四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府や日本銀行の経済政策・金融緩和等の効果により、企業収益の回復や雇用・所得環境の改善傾向が継続するなど、国内景気は緩やかな回復基調で推移しております。一方、個人消費は依然として節約志向を脱しきれず、先行き不透明な状況にあります。

このような状況のもと、当社グループは、より低価格の生活必需商品の品揃えを強化し、また、さらなるローコストオペレーションを進めた結果、当第3四半期連結累計期間は、売上高16,366,291千円(前年同期比4.6%増)、営業利益525,312千円(前年同期比51.7%増)、経常利益562,292千円(前年同期比47.4%増)、四半期純利益306,846千円(前年同期比45.6%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における資産合計としては、現金及び預金の増加、商品の増加等により、前連結会計年度末に比べて711,985千円増加し、6,934,933千円となりました。負債合計は、買掛金の増加等により、前連結会計年度末に比べて495,969千円増加し、4,128,435千円となりました。純資産合計は、四半期純利益の計上等により、前連結会計年度末に比べて216,016千円増加し、2,806,498千円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年2月期の連結業績予想につきましては、前回公表(平成27年9月28日付)いたしました業績予想に変更ありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,711,264	1,941,415
売掛金	127,738	156,085
商品	1,315,360	1,532,399
貯蔵品	13,987	23,401
繰延税金資産	30,399	42,870
その他	140,764	157,375
貸倒引当金	△60	△60
流動資産合計	3,339,453	3,853,486
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,883,334	1,989,135
減価償却累計額	△1,236,269	△1,286,032
建物及び構築物(純額)	647,065	703,102
土地	811,995	828,005
リース資産	200,370	257,961
減価償却累計額	△147,241	△163,748
リース資産(純額)	53,129	94,212
建設仮勘定	—	63,706
その他	239,887	277,078
減価償却累計額	△191,485	△208,372
その他(純額)	48,401	68,705
有形固定資産合計	1,560,591	1,757,732
無形固定資産		
投資その他の資産	168,232	165,980
投資有価証券	1,256	1,416
長期貸付金	350	125
敷金及び保証金	935,230	937,620
繰延税金資産	62,733	55,965
その他	160,099	162,605
貸倒引当金	△5,000	—
投資その他の資産合計	1,154,670	1,157,733
固定資産合計	2,883,494	3,081,446
資産合計	6,222,947	6,934,933

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年11月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,618,660	1,991,894
短期借入金	180,921	268,174
1年内返済予定の長期借入金	396,708	349,369
リース債務	16,280	26,587
未払金	342,487	357,866
未払法人税等	120,968	185,651
賞与引当金	31,520	61,901
その他	222,824	162,860
流動負債合計	2,930,371	3,404,304
固定負債		
長期借入金	151,939	107,155
リース債務	40,669	75,343
役員退職慰労引当金	217,455	233,500
退職給付に係る負債	137,483	143,648
資産除去債務	138,581	148,517
その他	15,965	15,965
固定負債合計	702,094	724,130
負債合計	3,632,466	4,128,435
純資産の部		
株主資本		
資本金	320,300	320,300
資本剰余金	259,600	259,600
利益剰余金	2,010,155	2,226,038
自己株式	△50	△50
株主資本合計	2,590,004	2,805,887
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	477	610
その他の包括利益累計額合計	477	610
純資産合計	2,590,481	2,806,498
負債純資産合計	6,222,947	6,934,933

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年11月30日)
売上高	15,642,168	16,366,291
売上原価	11,684,454	12,092,858
売上総利益	3,957,714	4,273,433
販売費及び一般管理費	3,611,360	3,748,120
営業利益	346,353	525,312
営業外収益		
受取利息	4,189	3,950
受取手数料	11,576	11,514
固定資産賃貸料	12,820	9,632
貸倒引当金戻入額	1,655	5,000
補助金収入	—	3,825
その他	8,830	7,975
営業外収益合計	39,072	41,898
営業外費用		
支払利息	2,739	2,707
固定資産賃貸費用	1,093	1,045
その他	91	1,165
営業外費用合計	3,924	4,919
経常利益	381,501	562,292
特別損失		
減損損失	6,623	2,581
特別損失合計	6,623	2,581
税金等調整前四半期純利益	374,878	559,711
法人税、住民税及び事業税	176,309	258,594
法人税等調整額	△12,241	△5,729
法人税等合計	164,067	252,864
少数株主損益調整前四半期純利益	210,810	306,846
四半期純利益	210,810	306,846

(四半期連結包括利益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	210,810	306,846
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△16	132
その他の包括利益合計	△16	132
四半期包括利益	210,794	306,979
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	210,794	306,979
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。